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OTSO Metsäpalvelut Oy:n (OTSO) lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi 
Helmi-ympäristöohjelmasta

HELMI – ympäristöohjelman tavoitteet ja toimenpiteet elinympäristöjen tilan parantamiseksi ja 
monimuotoi-suuden lisäämiseksi ennallistamisen, kunnostamisen ja hoitotoimenpiteiden kautta, 
ilmastovaikutukset huo-mioiden, ovat mittavia ja kunnianhimoisia. Kokonaisuutena 
toimenpideohjelma yhdistettynä METSO-ohjelmaan on kannatettava.

Vapaaehtoisuuteen perustuvat elinympäristöjen suojelu ja monimuotoisuutta lisäävät toimenpiteet 
saavat hyväksynnän yksityismaanomistajien parissa. Tämä lisää ohjelman vaikuttavuutta ja 
hyväksyttävyyttä velvoite-toimenpiteisiin verrattuna.

Ohjelma on laadittu viranomaisnäkökulmasta ja toimenpiteiden kustannukset on jaoteltu 
hallinnonaloittain. Ohjelmassa tulisi arvioida ja huomioida myös ohjelman käytäntöön panevien 
toimijoiden resurssitarpeet.
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Ohjelmassa esitetyt viestinnän toimenpiteet sekä toimijoille suunniteltu koulutushanke 
luonnonhoidon ja en-nallistamisen osaamisen varmistamiseksi suunnittelusta toteuttamiseen ovat 
kannatettavia.

Vesiensuojelun toimenpiteinä esitetyt pienvesien ja niiden lähialueiden kunnostukset ovat 
kannatettavia. Toi-menpiteitä tulisi voida kohdentaa myös metsätalouskäytössä olevien laajempien 
(suo)metsä valuma-alueiden vesiensuojeluhankkeiden suunnitteluun ja toteuttamiseen 
yksityismetsissä. Metsätalousmaalla sijaitsevien peruskuivatushankkeiden luonnonmukainen 
kuivatus (kaksitasouomat ja valtaojien muut vesiensuojelu ratkai-sut) tulisi saada myös 
toimenpiteiden piiriin.

Vaellusesteinä ovat yleensä teitä alittavat rummut tai sillat. Vaellusyhteyksien palauttamisen tai 
esteiden pois-tamisen tavoitteet ohjelmakaudella yksityismaille ovat vaatimattomat (700 kpl) 
huomioiden jo pelkän yksityis-tieverkoston pituuden valtakunnassa (350 000 km).
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